平成24年４月16日

各   位

会 社 名 Ｋ Ｌ ａ ｂ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 真 田  哲 弥

（コード番号：3656）

問い合わせ先 取締役経営管理部長 中 野  誠 二

TEL 03-4500-9077

Pikkle株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成24年４月16日開催の取締役会において、Pikkle 株式会社（本社：東京都新宿区、

代表者：ディビット・コリエ、以下「Pikkle」）の株式を取得し、完全子会社化することを決議しま

したので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

   Pikkleはソーシャルゲームの企画から開発・運用までを行うソーシャルアプリケーションプ

ロバイダーです。代表取締役のディビッド・コリエは欧米および日本において一貫してゲーム

業界のキャリアを積んでおり、アプリケーションに関する見識も深い人物であります。また、

Pikkleは海外の開発会社との共同開発経験があり、海外企業とのリレーション経験豊富な人材

が在籍しております。

   Pikkleの株式を取得し、当社グループに加わることで、Pikkleは当社のソーシャルゲーム運

用ノウハウを利用することができ、当社は Pikkle の即戦力となる人材を獲得することができ

ます。また、欧米のゲーム業界における経験が豊富なディビット・コリエの当社グループへの

加入は、KLabのグローバル戦略の大きな前進となります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 Pikkle株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿８－14－18

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 ディビット・コリエ

（４） 事 業 内 容
ソーシャルゲームの企画・開発・制作・運営

ソーシャルゲームの受託開発/共同運営

（５） 資 本 金 147百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成17年６月15日

（７） 大株主及び持株比率

ディビット・コリエ 51.9％

株式会社ミクシィ 20.0％

ｱﾝﾄ･ﾘｰﾄﾞ･ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ投資事業有限責任組合 10.4％

ｱﾝﾄ･ﾘｰﾄﾞ 2号投資事業有限責任組合 5.2％

IVP Incubator，LP（IVP） 5.2％

株式会社サイバーエージェント 5.2％

セプテーニ・アライアンス・ファンド 2.1％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成21年5期 平成22年5期 平成23年3期

連 結 純 資 産 79百万円 134百万円 76百万円

連 結 総 資 産 85百万円 138百万円 84百万円

１株当たり連結純資産 51,841.05円 69,742.89円 39,996.95円

連 結 売 上 高 11百万円 14百万円 56百万円

連 結 営 業 利 益 △72百万円 △83百万円 △54百万円

連 結 経 常 利 益 △71百万円 △85百万円 △55百万円

連 結 当 期 純 利 益 △71百万円 △85百万円 △57百万円

１株当たり連結当期純利益 △46,642.22円 △48,036.90円 △29,745.94円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．主な株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 ディビット・コリエ

（２） 住 所 東京都渋谷区

（３）
上 場 会 社 と

当該個人の関係
該当事項はありません。

（１） 名 称 株式会社ミクシィ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区東１－２－20

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長笠原 健治

（４） 事 業 内 容 インターネットメディア事業およびインターネット求人広告事業

（５） 資 本 金 3,765百万円（平成23年12月31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 平成12年10月25日

（７） 純 資 産 14,444百万円

（８） 総 資 産 18,444百万円

（９） 大株主及び持株比率 笠原 健治 55.1％

（10）
上 場 会 社 と

当該会社の関係

資 本 関 係 資本関係はありません。

人 的 関 係 人的関係はありません。

取 引 関 係

当社は当該会社が運営するソーシャルネットワー

キングサービス上で、ソーシャルゲームサービス

を提供しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（所有割合 ：－％）

（２） 取 得 株 式 数

1,925株

（議決権の数：1,925個）

（発行済株式数に対する割合：100.0％）

（取得価額 ：175百万円）

（３） 異動後の所有株式数

1,925株

（議決権の数：1,925個）

（所有割合 ：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成24年４月16日

（２） 株 式 異 動 日 平成24年４月17日

６．今後の見通し

本件が当社の平成24年８月期の業績に与える影響については、現在精査中であり、その影響が

判明した時点で速やかにお知らせいたします。

以上